Comes de Mar
respondebit.

Walterus de
Byger, locum
tenens camer-
arii, respon-
debit.

putanti, pro amerciamentis trium hominum senescalli Scoeie, attachiatorum in nundinis de Dunde, et liberatis eidem, per plegium sacrum, causa libertatum nundinarum, vj li. Item, allocantur computanti, pro vno amerciamento cuiusdam hominis magistri hospitalis de Torphyfyn, pre-textu priuilegii sui, dicentis, quod pro quocunq; amerciamento in curia cuiuscunq; iudicis secularis, contra quemcunq; hominum suorum adiudicato, magister dicti ordinis, vel eius locumtenens, vnam vnam albi panni tantum proferet, et eandem vnam penes se retinebit, xl s.,
 Consulat. rex. super quo consulatur rex. Item, allocantur computanti, pro amerciamento Cristini M^cbryd, hominis Thome de Morauia, virtute remissionis sibi facte per regem, xl s. Item, in remissione facta domino comiti de Angus, pro amerciamentis Roberti Gyffard et Johannis cissoris, iij li. Item, allocantur computanti, in remissione facta predicto comiti per compotorum auditores, de residuo amerciamenti per Johannem de Auchinlek debiti, xij s. iij d. Item, allocantur computanti, pro amerciamenti residuo Philippi filii Petri, remisso per auditores compotorum, xij s. Item, allocantur computanti, pro secundis decimis debitis priori de Rostynot, per redditus assise superius oneratos, v li. xvij s. x d. Item, allocantur computanti, pro secundis decimis, eidem priori debitis de terris firmatis, wardis, releuiis, exitibus curiarum computantis, et escaetis, per tempus compoti, lxv s. iij d. Item, allocantur computanti, pro secundis decimis debitis predicto priori de Rostynot, de denariis ad vsum domini nostri regis leuatis, vel de ipsius mandato liberatis de exitibus itineris justiciarie predicti, iij li. Et nihil hic de secundis decimis remissionum factarum superius per dominum nostrum regem, quia dominus noster rex nihil remittit nisi quod suum est; vnde vicecomiti precipitur, quod pro secundis decimis dictarum remissionum distringat, et eidem priori satisfieri faciat de eisdem; que decime remissionum, per predictum dominum nostrum regem superius concessarum, se extendunt ad octo libras quindecim solidos et quatuor denarios. Item, allocantur computanti, pro feodo suo, per tempus

huius compoti, xx li. Item, allocantur computanti, pro amerciamiento Douenaldi de Berymor, remisso per auditores compotorum, causa seruicii magistri Walteri de Covyntre, laborantis in itinere predicto, xl s. Item, allocantur computanti xl s., pro amerciamiento cuiusdam hominis qui vocatur Johannes filius Roberti, quia ignoratur vbi manet. Item, Patricio, clerico liberacionis domus regis, in diuersis rebus receptis ad vsum domini nostri regis, per tria paria literarum, ostensarum super compotum, xxxvij li. vj d., de quibus idem Patricius respondebit. Patricius, clericus liberacionis, respondebit. Item, allocantur computanti xl s., liberati ad contributionem de firmis regiis, de primo anno huius compoti. Item, priori de Rostynot, pro secundis decimis superius non allocatis, xl s.

Summa totalis expense, ccxlvij li. xvj s. viij d. Et sic debet xxx li. xxj d. De quibus, pendent xxvj li., in manibus domini Daudis Flemyng et Alexandri Schirmechour, pro expensis suis in itinere iusticie, super quo consulatur rex. Et pendent etiam, in manibus Jacobi de Rossy et Thome Brid, burgensium de Dunde extramanencium, iij li., causa quod non habent possessiones infra burgum predictum, nec extra infra vicecomitatum distringi possunt.

XXXV.

ROTULUS COMPOTORUM PREPOSITORUM ET
BALLIUORUM AC CUSTUMARIORUM BUR-
GORUM REDDITORUM APUD DUNDE ANNO
DOMINI [MCCCLVIII.]

[A.D. 1358-59.]

Compotum Andree Spryng et Roberti Bullok, custu-
mariorum burgi de Aberden, redditum apud Dundee sexto-
decimo die Marcii, anno, etc., quinquagesimo octavo,
coram venerabilibus in Cristo patribus, dominis Willelmo,
episcopo Sanctiandree, Patricio, episcopo Breychinensi,
camerario Scocie, Willelmo abbate de Aberbr . . .
domino Waltero de Byger, locum tenente camerarii
Scocie, dominis Roberto de Erskyn et Dauide Flemyng,
militibus, Roberto de Dunbretan . . . clerico,
et Johanne de Allincrum, clerico rotulorum, de omnibus
receptis suis et expensis, factis de dicta custuma predicti
burgi, ab octavo decimo die Junii, anno, etc., quinquagesimo
septimo, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de xij s. xj d., per arreragia vltimi
compoti sui. Et de ccxliij li. xij s. ij d., prouenientibus
de septemdecim nauibus, customatis a octauodecimo die
mensis Junii, anno, etc., quinquagesimo septimo, vsque in
duodecimum mensis Marcii eiusdem anni, de lanis, pelli-
bus, et coreis, carcatis in dictis nauibus, vt patet in rotulis
dictorum custumariorum, examinatis super compotum.

Summa huius recepte, ccxliij li. vj s. j d.

Expense eorundem. In primis, computant in solucione
facta Willelmo de Leth, tunc senescallo domus domine
regine, per duo paria literarum, ostensarum super com-
potum, ciiij^{xx}xiiij li. iiij s. iij d., de quibus respondebit.

Willelmus de
Leth respon-
debit.

Et in solucione facta Normanno de Lesseley, tunc locum tenenti Thome Senescalli, comitis de Angus, camerarii tunc Scocie, per literam ipsius Normanni de recepto, ostensam super comptum, xxvij li., de quibus Normannus respondebit. Et in solucione facta comiti de Marr, tunc camerario Scocie, per literam ipsius de recepto, ostensam super comptum, xvj li. iij s. j d., de quibus respondebit. Et pro feodo computancium, pro collecta dicte custume, vj li. xxij d. Et pro firma domus custume per tempus huius compoti, xij s. iij d.

Normannus
respondebit.

Comes de Marr
respondebit.

Summa huius expense, ccxliij li. ij s. vj d. Et sic debent iij s. vij d.

Comptum Andree Spryng et Johannis Crabb, customariorum dicti burgi de Aberden, redditum apud Dunde anno et die supradictis, et coram auditoribus predictis, a septimo die Aprilis, anno, etc., quinquagesimo octauo, vsque in vicesimum octauum diem mensis Maij eiusdem anni. In primis, onerant se de xv li. v s. ij d., receptis de duabus nauibus tantum, carcatis per dictum tempus. Summa patet. De qua, computant in solucione facta comiti de Marr, camerario Scocie, per duo paria literarum ipsius de recepto, ostensarum super comptum, ix li. xj s., de quibus respondebit. Et in solucione facta Malcolmo de Culwone, prehendinanti apud Aberden, per literas domini regis de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super comptum, iij li. Et pro firma domus termini Pentecostes vltimo preteriti ante hoc comptum, vj s. viij d. Et in solucione facta Roberto de Lyle, pro vna furrura de vario, liberata Thome comiti de Marr, camerario, xl s., de qua furrura respondebit. Et customariis, pro collecta custume predictae, pro summa predicta, iij s. x d. ob. Et nihil hic recipiunt dicti customarii de duplicacione dicte summe pecunie, sed tantum sicut antiquitus consueuerunt.

Aberden.

Comes de Marr
respondebit.

Summa huius expense, xvj li. xvij d. ob. Et sic superexpendunt xvj s. iij d. ob. De quibus, per arreragia compoti precedentis, decidunt iij s. vij d. Et sic superexpendunt de claro xij s. ix d. ob.

Compotum predictorum Andree Spryng et Roberti Bullok, customariorum predicti burgi, redditum apud Dunde, anno et die predictis, et coram auditoribus predictis, a septimo die Maij, anni, etc., LVIII^{ui}, vsque in quintumdecimum diem mensis Marcii, anni supradicti. In primis, onerant se de cclxvij li. j đ. oĥ., prouenientibus de quinque nauibus, carcatis ibidem per tempus huius compoti, exceptis coreis et pellibus, prouenientibus post festa beati Michaelis et Sancti Martini vltimo preterita, et carcatis in dictis quinque nauibus, vt patet in rotulis custume dicti burgi, examinatis super compotum.

Summa huius recepte, cclxvij li. j đ. oĥ.

Solucio lane.

Expense eorundem. In primis, in solucione facta et allocata burgensibus et communitati predicti burgi de Aberden, in partem solucionis pecunie, eisdem debite pro lana ab eisdem recepta, et liberata Anglicis, pro redemptione regis, cclxiiij li. vj š. viij đ. oĥ. Et pro firma domus custume de termino Sancti Martini vltimo preterito, vj š. viij đ. Et dictis customariis, pro collecta dicte custume per dictum tempus, secundum modum antiquum, iij li. vj š. ix đ.

Summa huius expense, cclxvij li. j đ. oĥ. Et sic eque. Sed memorandum tamen, quod computantes superexpendiderunt xij š. ix đ. oĥ., vt patet in compoto eorundem precedenti.

Custumarii
respondebunt
ad redemp-
cionem regis.

Compotum dictorum customariorum, redditum apud Dunde, dictis die et loco, et coram auditoribus predictis. In primis, onerant se de xxxviiij li. xix š. j đ., prouenientibus de coreis et pellibus post predicta festa beati Michaelis et Sancti Martini, contentis in compoto precedenti, et carcatis in quinque nauibus predictis, reseruatis pro redemptione domini nostri regis, lasta, videlicet, coreorum stante ad xl š., et c pellibus, ad x š.

Summa huius patet, que est in manibus dictorum customariorum.

Compotum Johannis de Petscotty et Johannis Gill, Perth.
 custumariorum burgi de Perth, redditum apud Dundee, xxj die Marci, anno, etc., quinquagesimo octavo, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis de custuma dicti burgi, a festo Sancti Martini, anno, etc., quinquagesimo septimo, ipso termino incluso, vsque in festum Sancti Martini ultimo preteritum.

In primis, onerant se de xxvij li. xij s. v d., receptis de dicta custuma per dictum tempus, de lanis, coreis, et pellibus, carcatis in duabus nauibus, iuxta antiquam custumam, vt patet in rotulo dicte custume. Summa patet. De qua, computant in solucione facta Johanni de Petscotty, fatenti receptum super compotum, per literam Thome comitis de Marr, camerarii, ostensam super compotum, xvj li., pro duobus doleis vini, liberatis comiti de Douglas, de qua summa idem Johannes remisit domino regi super compotum quinquaginta tres solidos et quatuor denarios. Et xlij s., liberatos domino Waltero de Byger, tunc clerico gardrobe domini nostri regis, in diuersis denariatis ad dictam gardrobam receptis. Et xliij s. vj d., liberatos Johanni Mercer, in partem solucionis quadraginta octo librarum, sibi debitarum pro sex doleis vini, emptis ab eodem, ad vsum regis, vt patet per literam dicti domini nostri regis, ostensam super compotum, quam literam idem Johannes penes ipsum adhuc habet. Et allocantur computantibus, pro feodo suo, xiiij s.

Comes de Mar
 respondebit.

Walterus de
 Byger respon-
 debit.

Johannes
 Mercer.

Summa huius expense, xvij li. vj s. ij d. Et sic debet x li. vij s. iij d., quas soluit domino Waltero de Byger, locum tenenti camerarii, super compotum, de quibus respondebit. Et sic eque.

Walterus de
 Byger respon-
 debit.

Compotum Johannis Mercer et Johannis Gill, Perth.
 custumariorum burgi de Perth, redditum apud Dundee, xxj^o die Marci anno, etc., l^o octavo, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis de custuma dicti burgi, a festo Sancti Martini ultimo preterito, anno, etc., l^o octavo, vsque in diem huius compoti.

~~In primis, onerant se de cxxj li. iij s. et ij d., receptis de dicta custuma, per tempus huius compoti, de lanis, coreis, et pellibus, carcatis in duabus nauibus et duabus batellis.~~

In primis, onerant se de cxx li. iij s. et iij d., receptis per custumam ix^{xx} saccorum et vj petrarum lane, iuxta custumam dupplicatam. Et de v s., per custumam iij^{xx} et [] pellium, iuxta custumam dupplicatam. Et de xxxvij s. et iij d., per custumam vnus laste et viij^{to} dacrarum coreorum, iuxta custumam dupplicatam.

Solucio lane.

Summa huius recepte cxxij li. v s. et viij d. Que summa assignatur burgensibus de Perth, in partem solucionis sibi debite pro lana, per eosdem liberata Anglicis, pro redempcione domini regis.

Item, iidem onerant se de xxvij s. et x d., receptis per custumam ceiiij^{xx} et xiiij pellium, iuxta custumam triplicatam. Et de iij li. ij s. et x d., per custumam duarum lastarum vnus dacre et quatuor coreorum, iuxta custumam triplicatam.

Custumarii respondebunt ad redempcionem regis.

Summa huius recepte, v li. x s. et viij d. Que summa est in manibus dictorum custumariorum, de qua respondebunt ad redempcionem regis.

Lithqw. Comptum Johannis filii Johannis et Willelmi de Saultona, custumariorum burgi de Lythqw, redditum apud Dunde, xxvij^o die Marci, anno, etc., LIX^o, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis de custuma dicti burgi, a penultimo die mensis Octobris, anni Domini, etc., Lⁱ septimi, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de xlj li. xvj s. iij d. et ob., receptis de dicta custuma per tempus huius compoti, de lanis, coreis, et pellibus, carcatis in tribus nauibus et vna batella, iuxta antiquam custumam, a die, videlicet, penul-

timo Octobris predicti, vsque ad xiiij diem Julij vltimo preteritum, vt patet in rotulo dicte custume. Et de c. li. ij s. j d. et ob., receptis de dicta custuma, de lanis, coreis, et pellibus, carcatis in tribus nauibus et tribus batellis, iuxta custumam dupplicatam, a dicto xiiij^o die Julij, vsque ad secundum diem mensis Februarii vltimo preteritum, vt patet in rotulo dicte custume. Et de lx li. v s. et vij d., receptis de custuma nouem lastarum et decem petrarum lane, carcatarum in vna naui, iuxta custumam dupplicatam, vt patet in rotulo dicte custume.

Summa huius recepte, cc li. xliij s.

Expense eorundem. In primis, computant lxxvj li. xiiij s. et iiiij d., liberatos communitati dicti burgi de Lythqw, quas accommodauerant domino regi, vt patet per literam dicti domini nostri regis de precepto, et literas dicte communitatis de recepto, ostensas super compotum. Item, vij li. et x s., liberatas Patricio, clerico liberacionis, de mandato Normanni de Lesley, tunc locumtenentis camerarii, vt patet per literam ipsius de precepto, et literas Patricii de recepto, ostensas super compotum, de quibus idem Patricius respondebit. Item, xvj li., liberatas predicto Normanno, vt patet per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, de quibus respondebit. Item, xij li., liberatas Willelmo de Sawltona, confitenti receptum super compotum, pro vno doleo et vna pipa vini, per ipsum liberatis ad vsum regis. Item, viij li., liberatas pro vno doleo vini, empto, et liberato Malcolmo Flemyng de Byger, per literas regis de precepto, ostensas super compotum. Item, xl s. iij d., liberatos domino Waltero de Byger, tunc clerico garde, in diuersis rebus emptis ad garde, de quibus respondebit, vt patet per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum. Item, xliij s. et ix d., allocatos Symoni Chepman, burgensi de Lanark, de custuma sua propria bonorum suorum, vt patet per literam ipsius Symonis de recepto, ostensam super compotum. Item, iiiij li. xiiij s. et iiiij d., liberatos domino Roberto de

Patricius, clericus, respondebit.

Normannus de Lesley respondebit.

Walterus de Byger respondebit.

Erskyn, in partem solucionis pecunie, eidem per regem concessa, ad sustentacionem castri de Striuelyn, per preceptum regis, et literas ipsius Roberti de recepto, ostensas super comptum, quequidem solucio quoad dictam costumam iam cessat. Item, Johanni filio Johannis, x li., per literam domini Thome comitis de Mar de precepto, et literam ipsius de recepto, ostensas super comptum, de quibus idem comes, camerarius, respondebit. Item lviij s. et viij d., liberatos Symoni Chepman, in partem solucionis octo librarum sterlingorum, sibi debitarum pro vno doleo vini, empto ab eodem, et liberato domino Johanni de Danyelstona, per literas dicti domini nostri regis de precepto, ostensas super comptum. Item, vj li. xiiij s. et iiij d., de decem saccis lane, iuxta costumam duplicatam. Et xx s., de xv dacris coreorum, iuxta costumam duplicatam, allocatos domino Hugoni de Eglyntona, per literam domini regis de precepto, ostensam super comptum. Item, allocantur computantibus lix li. et xij d., solute burgensibus communitatis de Linlithqw, in partem solucionis pecunie eis debite per regem pro lana, et per eosdem liberata Anglicis, pro redempcione regis. Item, allocantur computantibus, pro duabus petris cere, liberatis domino Waltero de Byger, tunc clerico gardrobe confitenti receptum super comptum, de quibus respondebit. Et allocantur computantibus lvijij s., pro feodo suo.

Summa huius expense, cc li. xlj s. et v d. Et sic debet ij s. et vij d., quos soluit camerario super comptum. Et sic eque.

Thomas comes de Mar, camerarius, respondebit.

Solucio lane.

Walterus de Byger, clericus gardrobe, respondebit.

Camerarius respondebit.

Item, iidem Johannes et Willelmus onerant se de iiij li., de custuma duarum lastarum coreorum et vnus corei, carcatorum in vna nau, post festa Michaelis et Martini proxima ante hoc comptum, iuxta costumam triplicatam. Et de xxx s. et v d., de custuma ccc et quinque pellium, carcatarum in dicta nau in dicto tempore, iuxta costumam triplicatam. Summa huius recepte, v li. x s. et v d. Que summa est in manibus dictorum customariorum, in de-

posito ad solutionem secundi termini redemptionis domini regis.

Et notandum, quod nihil hic de custuma dicti burgi a ^{Nota.} conflictu de Durhame, vsque ad principium huius compoti, nec eciam de custuma proueniente de dicto burgo post vltimum compotum, habitum apud Dundee, xj die Augusti, anno, etc., quadragesimo tercio, vsque ad dictum conflictum de Durhame. Et ideo inquirendum est per camerarium de ^{Inquirendum est per camerarium.} customariis.

Compotum Nicholai, magistri scholarum de Cupro in Fyff ^{Cuprum in} ~~et Daudis Comyn,~~ vnius customariorum burgi de Cupro, ^{Fyff.} redditum apud Dundee, die et anno predictis, coram auditoribus supradictis, de omnibus receptis suis et expensis de custuma dicti burgi, dominum regem contingente, causa duplicacionis eiusdem custume, ab octauo die Junii, ^{Duplicacio custume.} anno, etc., LVIII^o, videlicet, vltimo preterito, vsque ad festum Sancti Martini vltimo preteritum.

In primis, onerat se de xvij li. ij s. et iij d., receptis de duplicacione custume dicti burgi per tempus prescriptum, de lj saccis et viij petris lane.

Summa patet. De qua, computat x li. viij s. et xj d., solutos burgensibus dicti burgi, in partem solutionis sibi debite per regem, pro lana per eosdem liberata Anglicis, ^{Solucio lane.} pro redemptione regis. Et allocantur computanti, pro collecta custume, iij s. et iiij d.

Summa huius expense, x li. xij s. et iij d. Et sic debet ^{Walterus de Byger, camerarius, respondebit.} vj li. et x s., quos soluit Waltero de Byger, camerario, super compotum, de quibus respondebit.

Compotum predicti magistri Nicholai et Daudis Comyn, customariorum dicti burgi, redditum vt supra, de tota custuma dicti burgi triplicata, a dicto festo Sancti Martini vltimo preterito, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de iij li. et x s., de custuma vije pellium, iuxta custumam triplicatam. Et de xxxix s., receptis de custuma xix dacrarum et quinque coreorum,

iuxta costumam triplicatam. Summa huius recepte, v li. et ix s., que remanent in manibus dictorum costumariorum, ad redempcionem regis, videlicet, ad solucionem secundi termini.

Haddyngton. Computum Ade de Hadynton et Johannis de Heton, costumariorum burgi de Hadynton, redditum apud Dundee, xxvij die Marcii, anno supradicto, et coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis de custodia dicti burgi, a quarto die mensis Februarii, anno Domini, etc., quinquagesimo septimo, vsque in quartum diem mensis Septembris, anno Domini, etc., quinquagesimo octavo.

In primis, onerant se de vj li. ij s. vij d. ob., de lanis, coreis, et pellibus, carcatis in vna nauis, iuxta antiquam costumam, infra computatis duabus dacris coreorum et v^{xx}ij pellium, vnus Flammyngi de Flandria, iuxta costumam duplicatam, vt patet in rotulo dicte custome. Et de xxvij li. viij s. vij d. ob., de lanis et pellibus, carcatis in vna nauis, iuxta costumam duplicatam, vt patet in rotulo dicte custome.

Summa, xxxij li. x s. vij d.

Summa huius expense patet.

Comes de Fyff
respondebit.

Comes de Mar,
camerarius,
respondebit.

Expense eorundem. In primis, computant in solucione facta domino Willelmo Ramesay, comiti de Fyff, xij li. vj s. viij d., vt patet per literas domini nostri regis de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super computum, de quibus respondebit. Et xij li. vj s. viij d., liberatas Patricio de Hebbourne, per literas comitis de Marr, camerarii, de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super computum, de quibus idem comes respondebit. Et xl s., liberatos Roberto de Hebbourne, per literam domini nostri regis de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super computum. Et iiij li., liberatas Willelmo Guppill, burgensi de Edinburgh, per literas Normanni de Leseley, tunc locumtenentis camerarii, de recepto, et ipsius de recepto, ostensas super computum, de quibus idem Nor-

mannus respondebit. Et allocantur computantibus, pro feodo suo, ix s. xj d. Normannus de Leseley respondebit.

Summa huius expense, xxxiiij li. iij s. iij d. Et sic debent vij s. v d., quos soluunt domino Waltero de Byger, locumtenenti camerarii, super comptum, de quibus respondebit. Walterus de Byger respondebit.

Compotum Alexandri de Cokbourne et Johannis de Haddyngton, Heton, custumariorum burghi de Hadyngton, redditum apud Dundee, xxviiij die Marcii, anno Domini millesimo ccc quinquagesimo octauo, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de xxvj li. xviiij s. x d. ob., de lanis et pellibus, custumatis per dictum tempus, iuxta custumam duplicatam. Summa patet. De qua, computant in solucione facta domino Willelmo de Ramesay, comiti de Fyff, per literas domini nostri regis de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super comptum, xvj li. ij s. iiiij d. Item, allocantur burgensibus de Hadyngton, in partem solucionis pecunie, eis debite pro lana, per eos liberata Anglicis, vt patet per literas ipsorum de recepto, ostensas super comptum, x li. x s. Et allocantur computantibus, pro feodo suo, iiiij s. j d. ob. Solucio lane.

Summa huius expense, xxvj li. xvj s. v d. ob. Et sic debent ij s. v d., quos soluunt domino Waltero de Byger, locumtenenti camerarii, super comptum, de quibus respondebit. Walterus de Byger respondebit.

Item, onerant se de vj s. viij d., de iiiij^{xx} pellium, custumatarum post festa Sancti Michaelis et Martini vltimo preterita, secundum custumam triplicatam, que est in manibus dictorum custumariorum, ad redempcionem regis.

Compotum Rogeri Phipill, custumarii de Inuerkethyn, redditum, pro se et pro Michaele Fluker, quondam adiuncto sibi custumario, nunc defuncto, apud Dundee, coram auditoribus predictis, die et anno predictis, de omnibus receptis suis et expensis de custuma dicti burghi, a primo Inuerkethyn.

die Februarii, anno Domini, etc., L^o septimo, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de lxxj s. xj d., receptis de custuma de quinque saccis et quatuor petris lane, et de duabus lastis quinque dacris et quatuor coreorum, et de cc et xx pellibus lanutis, carcatis in diuersis batellis, iuxta antiquam custumam, vsque ad xij diem Octobris, anni, etc., LVIII. Et de xix li. x s. et ix d., de custuma xxix saccorum et ij petrarum lane, duarum dacrarum coreorum, et quindecim pellium, carcatarum in diuersis batellis, iuxta custumam duplicatam, per tempus huius compoti. Summa huius recepte, xxij li. ij s. x d. De qua, computant in solucione facta domino comiti de Marr, camerario, fatenti receptum super compotum, viij s. et iij d., de quibus respondebit. Item, xxij li. xiiij s. et vj d., liberatos burgensibus communitatis de Inuerkethyn, in partem solucionis lanarum suarum, pro redempcione regis Anglicis liberatarum. Summa huius expense, xxij li. ij s. et x d. Et sic eque.

Comes de Marr,
camerarius,
respondebit.
Solucio lane
Inuerkethyn.

Iidem onerant se de xliij s. et iij d., receptis de custuma sexdecim dacrarum et c et quindecim pellium, carcatarum in diuersis batellis, iuxta custumam triplicatam, vsque in diem huius compoti. Summa patet; que est in manibus dictorum custumariorum, ad solucionem secundi termini redempcionis domini nostri regis.

Ad solucionem
secundi termini
redempcionis
regis.

[Striuelyn.] Compotum Nicholai Masun et Johannis de Foresta, custumariorum burgi de Striuelyn, redditum apud Dunde, secundo die Aprilis, anno, etc., vicesimo [quingagesimo] nono, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis de tota custuma dicti burgi, a vicesimo secundo die mensis Octobris, anno Domini M^occc. quingagesimo septimo, vsque in diem huius compoti.

Iidem onerant se de v li. xvij s. et iij d., receptis de lanis, coreis, et pellibus, a dicto vicesimo secundo die Octobris, vsque in tercium diem Julii eiusdem anni, iuxta antiquam

custumam. Et de xxvj li. iij s. et iij q., receptis de lanis custumatis a dicto tercio die Julii, anni predicti, vsque in diem huius compoti.

Summa huius recepte, xxxij li. iij d. et iij q.

Expense eorundem. In primis, computant in solucione facta domino Roberto de Irskyn, per literas domini nostri regis de precepto, et literas eiusdem domini Roberti de recepto, ostensas super compotum, xij li. vj s. viij d. Et in solucione facta Johanni de Burgh, pro feodo suo, pro vno anno, incipiente primo die Aprilis, anno, etc., quinquagesimo octauo, x li., vt patet per literas comitis de Marr, camerarii, de precepto, et ipsius Johannis de recepto, ostensas super compotum. Item, allocantur computantibus, pro diuersis rebus liberatis domino Waltero de Byger, tunc clerico garde robe domini nostri regis, xvij s. et j d., de quibus respondebit. Item, allocantur Nicholao Masun, in partem solucionis feodi sui, scilicet, decem marcarum de terminis Sancti Martini et Pentecostes vltimo preteritis, v li. xv s. et iij d. Item, in solucione facta Alexandro filio Johannis de Lythqv, per literas comitis de Marr, camerarii, de precepto, et ipsius Alexandri de recepto, ostensas super compotum, xl s., de quibus idem comes respondebit. Item, allocantur computantibus, pro feodo suo, per tempus compoti, iuxta antiquam custumam, ix s. et vj d.

Walterus de Byger respondebit.

Comes de Marr respondebit.

Summa huius expense, xxxij li. viij s. vij d. Et sic superexpendunt viij s. iij d. et q.

Iidem onerant se de lvij s., receptis de coreis custumatis post festa Sanctorum Michaelis et Martini, vltimo preterita, iuxta custumam triplicatam. Summa patet; que est in manibus dictorum customariorum, ad redempcionem domini nostri regis, de secundo termino.

Solucio redempcionis regis, de secundo termino.

Compotum Alexandri Gelyot et Rogeri de Bosseuyll, [Edin-custumariorum burghi de Edinburgh, redditum apud Dundee, burgh.] tercio die Aprilis, anno Domini millesimo ccc quinqu-

gesimo nono, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis dicte custume, a vicesimo die mensis Octobris, anno Domini, etc., quinquagesimo septimo, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de cvj li. viij s. ij d. ob., receptis de custuma predicta, videlicet, lanis, coreis, et pellibus, tam burgensium, quam extraneorum, custumatis in diuersis nauibus, iuxta antiquam custumam, vt patet in rotulo dicte custume, a vicesimo die Octobris predicto, vsque in sextum diem Aprilis proximo inde sequentem. Et de cccxx li. xx d., de duplicacione quater viginti septem lastarum nouem saccorum et septem petrarum lane, custumatarum in aduentu domini nostri regis ad regnum, post ipsius liberacionem. Et de vij^oiii^{xx}xvj li. iiij s. iiij d., receptis de dicta custuma, a sexto die Aprilis predicto, vsque in diem huius [compoti], de lanis, coreis, et pellibus, occisis ante festa Sanctorum Michaelis et Martini, vltimo preterita, carcatis in diuersis nauibus, iuxta custumam duplicatam, tam de lanis, coreis, et pellibus burgensium quam extraneorum, vt patet in rotulo dicte custume, remanente penes rotulos regis.

Summa totalis recepte, m.cc.xxij li. xiiij s. ij d. ob.

Expense eorundem. In primis, computant in liberacione facta domino Willelmo de Vaux, tunc senescallo domus domini nostri regis, in vino et aliis diuersis expensis, ad vsum dicti domini nostri regis, xliij li. xiiij s., de quibus respondebit. Item, in solucione facta Rogero de Bosseuyll, in diuersis rebus receptis ab eodem ad vsum domini nostri regis, vt patet per literas ipsius domini nostri regis de recepto, ostensas super compotum, viij li. Item, in liberacione facta domino Willelmo de Ramesay, comiti de Fyf, per literas domini nostri regis de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super compotum, cc. li. Item, domino Johanni de Preston, pro vno sacco lane, per ipsum liberato Anglicis, pro redempcione regis, vt patet per literam ipsius de precepto, ostensam super compotum,

Solucio lane.

iij li. vj s. viij d. Item, Rogero Hogg, viij li. x s., causa
 mutui, per literam domini nostri regis, ostensam super
 compotum. Item, in solucione facta burgensibus de
 Edinburgh, in partem solucionis pecunie eis debite, pro
 lana liberata Anglicis, pro redempcione regis, cclxv li.
 iiij d. oñ., vt patet per literas dictorum burgensium, sub
 sigillo communi burgi, ostensas super compotum. Item,
 in solucione facta, per diuersas literas domini nostri regis,
 ostensas super compotum, tam in remissionibus custume,
 quam in aliis solucionibus et receptis ad vsum domini
 nostri regis, cciiij^{xx} xv li. xij s. vj d. Item, in remissionibus
 duplicate custume, factis Fergusio de Edinhame, Johanni
 Wygmer, Rogero de Bosseuill, Nicholao de coquina, Johanni
 de Qwyltnys, et Willelmo de Gosford, de mandato
 Normanni de Leseley, tunc locumtenentis camerarii, vt
 patet per tria paria literarum, ostensarum super compo-
 tum, xxxij li. vij s. vj d. oñ. Item, in solucione facta
 Johanni Wygmer, Johanni de Edinburgh, Rogero de
 Bosseuill, et Johanni Ondecorne, Jacobo de Edinburgh,
 Willelmo de Gosseford, et Stephano de Qwyltnys, pro vino,
 speciebus, et aliis rebus, ad vsum domini nostri regis receptis,
 vt patet per literam dicti Normanni, locumtenentis came-
 rarii, ostensam super compotum, xxvij li. viij s. iiij d., de
 quibus idem Normannus respondebit. Item, in solucione
 facta Johanni de Carnys et Willelmo Guppyll, de man-
 dato Thome comitis de Marr, camerarii, in partem
 solucionis decem librarum, eis per ipsum debitarum,
 xxvij s. x d., de quibus idem comes respondebit. Item,
 in liberacione facta domino Waltero de Byger, clerico
 domini nostri regis, in diuersis rebus receptis ad gard-
 robam, clxix li. xix s., de quibus respondebit. Item,
 Johanni aurifabro, pro vna claua, ab eodem recepta, et
 liberata Johanni Tygrym, de mandato Walteri de Byger,
 locumtenentis camerarii, xlvj s. viij d., de quibus respon-
 debit. Item, liberacione domino Waltero de Byger,
 clerico gardrobe domini nostri regis, de mandato Thome
 comitis de Mar, camerarii, iij li., de quibus respondebit.
 Item, Patricio de Hebbourne, de mandato Thome comitis

Normannus de
Lesseley respon-
debit.

Normannus de
Lesley respon-
debit.

Comes de Marr,
camerarius,
respondebit.

Walterus de
Byger, clericus
gardrobe, re-
spondebit.

Walterus de
Byger respon-
debit.

Comes de Mar,
camerarius,
respondebit.

- de Mar, camerarii, xiiij li. vj s. viij d., vt patet per literas ipsius comitis de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super comptum, de quibus idem comes de Mar respondebit. Item, Ade de Brunhill, de mandato Thome comitis de Mar, camerarii, x li. iiij s. iiij d., vt patet per literas ipsius comitis de precepto, et ipsius de recepto, ostensas super comptum, de quibus idem comes respondebit. Item, pro panno et furruris, emptis ad vsum domini nostri regis, de mandato Normanni de Lesseley, locumtenentis camerarii, xxvj li. Item, Normanno de Lesley, tunc locumtenenti camerarii Scocie, vij li. xv s. viij d., vt patet per literam ipsius de recepto, ostensam super comptum. Item, Ade, carpentario, in partem solucionis feodi sui, x li. vj s. viij d., de mandato Normanni de Lesseley. Item, Willelmo Guppill, Rogero de Bosseuyll, Fergusio de Edinburgh, episcopo Breychinensi, cancellario Scocie, Willelmo de Gosford, et Johanni Ondecorne, pro diuersis denariatis ab eisdem receptis, de precepto Normanni de Lesley, locumtenentis camerarii, vt patet per quinque paria literarum ipsius, ostensarum super comptum, xx li. v s., de quibus idem Normannus respondebit. Item, allocantur computantibus, pro di francē, pro lana carcata in nauibus, et postmodum liberata Anglicis, pro redempcione regis, tam de Lythcu, quam de Edinburgh, xv li. iiij s. iiij d. Item, allocantur computantibus, pro viginti quinque saccis xvij petris lane, custumatis per Willelmum de Strothir, et per eundem debitis domino nostro regi, xxv li. xv s. Item, allocantur computantibus, pro triginta saccis lane Willelmi comitis de Douglas, quorum custuma sibi remittitur per regem, xx li. Item, allocantur computantibus, pro octo saccis lane Roberti de Dunbretan, clerici, v li. vj s. viij d., de quibus respondebit. Item, allocantur computantibus, pro custuma quindecim saccorum lane Rogeri Hogg, x li., quas adhuc debet domino nostro regi. Item, allocantur computantibus, xiiij li. vj s. viij d., liberati domino Willelmo comiti de Fyff, per mandatum episcopi Breychinensis, cancellarii Scocie, de quibus idem cancellarius est debitor domino nostro regi. Item,
- Comes de Mar, camerarius, respondebit.
- Comes de Mar, camerarius, respondebit.
- Normannus de Leseley respondebit.
- Normannus de Leseley respondebit.
- Normannus de Leseley, locumtenens camerarii, respondebit.
- Debitum regi.
- Robertus, clericus de Dunbretan, respondebit.
- Rogerus Hog debet.
- Cancellarius tenetur regi.

in solucione facta Patricio, clerico liberacionis domus regis, fatenti receptum super comptum, vj li., de quibus idem Patricius respondebit. Item, in solucione facta Patricio, clerico liberacionis domus regis, per vnam celdram frumenti, xlvj s., de quibus respondebit. Item, allocantur computantibus, pro quinquaginta septem lagenis vini, emptis ad vsum domini nostri regis, et liberatis Alano de Erskyn, v li. xiiij s. Item, allocantur computantibus, pro duodecim lagenis et dimidio de garnagia, receptis ad vsum regis, xxxij s. iiij d. Item, cuidam cursori domini nostri regis, de mandato Roberti de Dunbretan, clerico, ij s. Item, pro vna lagena vini del Ryne, liberata ad vsum regis, ij s. Item, allocantur computantibus, pro duplicacione custume primo aduentu regis in regnum, de tribus personis de quibus nullum denarium leuare potuerunt, xxij s. et vij d. Item, allocantur computantibus, pro dimidia celdra salis, empta, et liberata Patricio, clerico liberacionis domus regis, xvj s. Item, allocantur computantibus vj s. viij d., pro dimidio sacco lane, carcato in naui Willelmi de Stothir, et custumam dicti dimidii sacci querere non poterant. Item, allocantur computantibus, per remissionem factam domino comiti de Douglas et hominibus suis de duplicacione custume, tempore quo dominus noster rex venit in regnum post ipsius liberacionem, xxix li. xv s. xjd. Item, per remissionem factam domino W. de Haliburton, domine comitisse de Fyf, domine Isabelle de Dunbar, Elizabet de Aldburgh, de dicta custuma, de eodem tempore, xij li. Item, pro panno empto, et liberato filio domini comitis de Fyf, de mandato regis, iij li. xvij s. Item, allocantur computantibus xlij s. x d., liberati Roberto de Dunbretan, clerico, de quibus respondebit. Item, allocantur computantibus, pro feodis suis et laboribus per tempus com-
 poti, xx li.

Summa totalis expense, m.ccc.xxv li. iiij s. v d. Et sic superexpendunt cij li. x s. ij d. ob.

Comptum Roberti Smal, aldirmanni burgi de Are, redditum apud Dunde, vj^{to} die Aprilis, nomine balliuorum Are.

dicti burgi, anno Domini millesimo CCC^{mo}LIX^{no}, de receptis suis et expensis de omnibus dicti burgi firmis, a festo Sancti Martini anni, etc., L^{mi}, vsque diem huius compoti, videlicet, per xvj terminos.

In primis, onerat se per firmas dicti burgi, receptas per dictos sexdecim terminos, de xxix li., vt patet [per] literas camerariorum de assedacione dicti burgi, ostensas super compotum, quas xxix li. computat se soluisse Fratribus de Are, per literas preceptorias dictorum camerariorum, qui pro tempore fuerant, ostensas super compotum, vna cum literis dictorum Fratrum de recepto, ostensis super compotum. Et sic eque.

Item, onerat se de xiiij s. et iiij d., per costumam vnius sacci lane. Et non plus, quia non plus cecidit, vt dicit, super quo inquiratur. Summa patet, quam debet.

[Ruthir-
glen.]

Compotum Patricii Clerici, balliui burgi de Ruthirglen, redditum apud Dundee, predicto vj^{to} die Aprilis, anno, etc., L^{mo}IX^{no}, coram auditoribus predictis, de receptis suis et expensis, a festo Omnium Sanctorum, anno, etc., L^{mo}VI^{to}, vsque diem huius compoti, videlicet, de omnibus firmis et redditibus dicti burgi, scilicet, de quatuor terminis.

In primis, onerat se de viij li. xiiij s. et iiij d., receptis per firmas dicti burgi de quatuor terminis predictis, quas viij li. xiiij s. et iiij d. computat se soluisse capitulo Glasguensi, in partem solucionis annui redditus, predicto capitulo de dicto burgo debiti, vt patet per literas dicti capituli de recepto, ostensas super compotum. Et sic eque.

[Aber-
brothoc.]

Compotum Johannis de Dalgernok, costumarii burgi de Aberbrothoc, redditum apud Dundee, viij die Aprilis, coram auditoribus predictis, anno Domini millesimo CCC quinquagesimo nono, de omnibus receptis suis et expensis de duplicacione custume dicti burgi, dominum nostrum

regem contingentis, a nono die Nouembris vltimo preterito.

In primis, onerat se de xvj li. xx d., receptis de lanis, coreis, et pellibus, occisis ante festa Sanctorum Michaelis et Martini vltimo preterita.

Summa patet, que liberatur burgensibus de Aberbrothoc, in partem solucionis pecunie eis debite pro lanis suis liberatis Anglicis.

Idem onerat se de xxiiij s. vij d., de receptis de vj dacris coreorum, et de centum triginta vna pellibus, custumatis post festa Sanctorum Michaelis et Martini, iuxta custumam triplicatam; que summa remanet in manu computantis, ad redempcionem domini nostri regis, de secundo termino.

Compotum Henrici de Trebroun, customarii de Inuernys, [Inuernys, de Foras, et de Elgyn, redditum apud Dundee, coram auditoribus predictis, ix die Aprilis, anno Domini millesimo CCC quinquagesimo nono, de omnibus receptis suis et expensis de dupplicatione custume burgorum predictorum, dominum nostrum regem contingentis, a decimo die Augusti vltimo preterito, vsque in diem huius compoti.]

In primis, onerat se de xxij li. xv s., receptis de sexaginta octo saccis et sex petris lane, custumatis per tempus compoti, de custuma duplicata. Et de xlix s., receptis de dupplicatione custume trium lastarum tresdecim dacrarum et sex coreorum, custumatorum per tempus compoti.

Summa, xxv li. iiij s. Que summa assignatur predicto Henrico, in partem solucionis pecunie sibi debite pro octo saccis lane, liberatis Anglicis; et debentur computanti, Solucio lane. pro residuo solucionis dicte lane et cariagio eiusdem, xlviij s. iiij d.

Idem onerat se de vij li. vij s. ij d., receptis de custuma trium lastarum tresdecim dacrarum et sex coreorum, cus-

tumatorum iuxta custumam triplicatam. Et de viij ſ. vij đ., de custuma nonaginta trium pellicum lanutarum, custumatarum iuxta custumam triplicatam, que ad regem pertinet totaliter, ad ipsius redemptionem.

Solutio ad redemptionem regis.

Summa, vij li. xv ſ. ix đ. Que summa est in manu dicti Henrici, ad redemptionem domini nostri regis.

Monros. Compotum Helisei Faucuner et domini Willelmi de Kynell ac Laurencii Gray, custumariorum burgi de Monros, redditum apud Dundee, xj^o die Aprilis, anno, etc., LIX^o, de omnibus receptis suis et expensis de custuma dicti burgi, a tercio die mensis Februarii, anno, etc., L^o septimo, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de vij li. xiiij ſ. et iiij đ., receptis per custumam septem saccorum et decem petrarum lane, et sex lastarum decem dacrarum et sex coreorum, et v^c et xliij pellicum lanutarum, iuxta custumam antiquam. Et de c li. xxxvij ſ. et vj đ., receptis per custumam xv lastarum ij saccorum xix petrarum et dimidii, iuxta custumam duplicatam, per tempus huius compoti.

Summa huius recepte, cix li. xj ſ. et x đ.

Normannus de Lesley respondebit.

Expense eorundem. In primis, computant in solucione facta Normanno de Lesley, tunc locumtenenti camerarii, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, vij li. et x ſ., de quibus respondebit. Item, domino comiti de Marr, camerario, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, xlvij ſ. et ij đ., de quibus respondebit. Item, liberacione burgensibus de Monros, pro xvij saccis et dimidio sacco lane, per eosdem liberatis Anglicis, ad redemptionem regis, per literas ipsorum de recepto, ostensas super compotum, lvij li. vj ſ. et viij đ. Item, allocantur computantibus xxxij ſ. et ij đ., liberati Willelmo de Vaux, tunc senescallo domus regis, ad expensas regis, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, de quibus respondebit. Item, allocantur eisdem x ſ., liberati Eliseo Faucuner, pro vino capto ad vsum regis, per preceptum

Willelmus de Vaux respondebit.

ipsius, ostensum super compotum. Item, liberacione cancellario, v li., de quibus respondebit. Item, allocantur eisdem xxvj s. et iij d., pro cariagio predictae lane a Monros vsque Dunde. Item, allocantur, pro collecta custume, xxvj s. et vj d. Item, liberacione domino Waltero de Byger, camerario Scocie, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, xxxj li. xij s. et xj d., de quibus respondebit.

Episcopus Brechinensis cancellarius, respondebit.

Walterus de Byger, camerarius, respondebit.

Summa huius expense, cix li. xj s. et x d. Et sic Eque.
eque.

Idem onerant se de xij li. v s. et ix d., receptis per custumam iij lastarum ix dacrarum et viij coreorum, et vj^o lxxij pellium, iuxta custumam triplicatam. Summa patet; que remanet in manibus dictorum customariorum, ad solucionem secundi termini redempcionis regis.

Ad solucionem secundi termini redempcionis regis.

Compotum Willelmi de Inuerpefre et Patricii de Dunde. Inuerpefre, customariorum burgi de Dunde, redditum die, loco, et anno supradictis, de omnibus receptis suis et expensis, a xij^o die Octobris, anno, etc., L^o septimo, vsque ad xij diem Marcii proximo sequentem.

In primis, onerant se de xxj li. vj s. et o b., receptis de custuma de quinque lastis duobus saccis tribus petris cum dimidia petra lane, et de triginta tribus dacrīs et j coreorum, et de viij^o lxxv pellibus lanutis, carcatis in duabus nauibus, per tempus huius compoti, iuxta custumam antiquam.

Summa patet. De qua, computant in solucione facta Normanno de Lesley, tunc locumtenenti camerarii, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, x li. vij s. et x d., de quibus respondebit. Item, liberacione Willelmo de Innerpefre, attornato domini Jacobi, confitenti receptum super compotum, x li. vij [s.] et x d., in partem solucionis illarum c marcarum, de dicta custuma debitarum annuatim. Item, allocantur computantibus, pro feodo suo per tempus huius compoti, x s. et vij d.

Normannus de Lesley respondebit.

Summa expense, xxj li. vj s. et iij d. Et sic super-
expidunt ij d. et o b.

Compotum predicti Willelmi de Inuerpefre et Roberti Barbier, custumariorum dicti burgi de Dundee, redditum die, loco, et anno supradictis, a xiiij^o die Marci, anni, etc., LVII., vsque ad primum diem mensis Aprilis, anni, etc., LVIII.

In primis, onerant se de xxvij li. v d. et iij q., receptis de custuma de quatuor lastis tribus saccis sex petris et dimidia petra lane, et de vndecim lastis vij daeris et quinque coreorum, et de ij^mviiij^o et . pellibus lanutis, carcatis in tribus nauibus per tempus huius compoti, iuxta custumam antiquam.

Summa patet. De qua, computant in solucione facta priori de Rostynot, in partem solucionis xx marcarum, eidem annuatim debitarum de dicta custuma, vj li. xiiij s. et iij d., per mandatum Normanni de Lesley, et literam de recepto ipsius prioris, ostensas super compotum. Item, Thome Park, de mandato dicti Normanni, pro diuersis rebus captis ad vsum regis, xlv s. et vj d., de quibus respondebit. Item, Normanno de Lesley, tunc locumtenenti camerarii, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, iij li. xv s. xj d. et o b., de quibus respondebit. Item, comiti de Marr, camerario Scocie, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, xxxj s. et vj d., de quibus respondebit. Item, domino Jacobo de Lindesay, per literam Willelmi de Inuerpefre, procuratoris eiusdem, ostensam super compotum, xj li. et vij d. Et pro collecta custume, xiiij s. et vj d.

Normannus de Lesley respondebit.

Normannus de Lesley respondebit.

Comes de Mar respondebit.

Summa huius expense, xxvij li. iij d. et o b. Sic debent j d.

Compotum Willelmi de Harden, Hugonis de Balmossy, et Alexandri de Marr, custumariorum dicti burgi de Dundee, redditum die, loco, et anno, supradictis, a xxviiij^o die Augusti, anno, etc., LVIII^o, vsque in diem huius compoti.

In primis, onerant se de xxxix li. xvj s., receptis de

custuma lane, coreorum, et pellium, iuxta custumam duplicatam, de burgensibus regni, et iuxta custumam triplicatam, de extraneis, custumatis a vicesimo octavo die Augusti predicto, vsque in nonum diem mensis Januarii, anno Domini, etc., quinquagesimo octavo.

Item, onerant se de cxxxj li. xij s. ix d. et o b., receptis de custuma predicta, a predicto nono die Januarii, vsque in diem huius compoti, de lanis, coreis, et pellibus lanutis, iuxta custumam superius annotatam.

Summa huius recepte, clxxj li. viij s. ix d. et o b.

Expense eorundem. In primis, computant in solucione facta Waltero de Byger, camerario Scocie, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, xx li. xvj s. et viij d., de quibus respondebit. Item, in solucione facta burgensibus dicti burgi, in partem solucionis ducentarum librarum, eis debitarum pro sexaginta saccis lane ab eisdem receptis, et Anglicis liberatis, cxlvij li., per literam de recepto, ostensam super compotum. Item, in solucione facta burgensibus de Forffar, in partem solucionis decem marcarum, eis debitarum pro duobus saccis lane, emptis ab eisdem, xvj s. et x d., per literas ipsorum de recepto, ostensas super compotum. Item, allocantur computantibus, pro collecta custume, x s. et vj d.

Walterus de Byger, camerarius, respondebit.

Solucio lane de Dunde.

Summa expense, clxix li. iiij s. Et sic debent xliiij s. ix d. et o b., qui assignantur predictis burgensibus de Dunde, in partem solucionis dicte lane. Sic eque.

Solucio lane de Dunde. Eque.

Idem onerant se de xvij li. et v d., de custuma trium lastarum et octo coreorum, et xj^c et x pellium, iuxta custumam triplicatam per tempus huius compoti; que remanent in manibus dictorum custumariorum, ad solucionem secundi termini redemptionis regis.

Solucio secundi termini redemptionis regis.

Compotum Ade Tore, custodis monete domini nostri regis, de nouo factum apud Edinburgh, redditum apud

Dunde, xx die Marcii, anno supradicto, et coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis de dicta Moneta, a xix die Februarii, anno Domini, etc., quinquagesimo septimo, vsque in xix diem Marcii, anno Domini, etc., quinquagesimo octauo.

In primis, onerat se de cvij li. v s. ij d., dominum nostrum regem contingentibus, de fabricacione trium millium septinginta vndecim librarum sexdecim solidorum et vndecim denariorum, fabricatorum per tempus compoti, capiendo, videlicet, de qualibet libra fabricata septem denarios penes regem.

Summa recepte patet.

Expense eiusdem. In primis, computat in solucione facta domino comiti de Fyff, per literam regis de precepto, xvj li. x s. Item, Johanni de Corry, pro conductione domorum suarum, pro vno anno, per tempus compoti, pro monetario, v li. Item, magistro Nicholao, medico, per literam domini nostri regis de precepto, v li. Item, Johanni de camera, pro vno equo empto ab eodem, de mandato regis, v li. vj s. viij d. Item, Johanni, aurifabro, pro diuerso opere facto ad vsum domini nostri regis, xlvj s. viij d. Item, domine Isabelle de Dunbar, per literam domini nostri regis de precepto, ostensam super compotum, iij li. vj s. viij d. Item, pro expensis Johannis, medici de Anglia,prehendinantis apud Edinburgh, de mandato regis, per septem septimanas, xlix s. Item, computanti, iij li. xvij s. iiij d., per literam domini nostri regis de precepto, ostensam super compotum. Item, allocantur computanti, pro triginta sex lampredis, emptis ad vsum domini nostri regis, per Willelmum de Vaux, tunc senescallum domus domini nostri regis, vt patet per literam dicti domini Willelmi, ostensam super compotum, iiij li. Item, pro tectura et reparacione domorum monetariorum, de mandato regis, ix li. x s. Item, pro instrumentis monetariorum, pro impressione monete, per tempus compoti, l s. ij d. Item, Johanni, aurifabro, pro quinque

nobiles auri, ad deaurandum vasa regis, xxxiiij s. iiij d. Item, pro quinque nobiles auri, liberatis domino nostri regi per magistrum Jacobum, monetarium, xl s. Item, cuidam breyserio, de mandato domini nostri regis, vj s. viij d. Item, operariis monete, de mandato regis, vj s. viij d. Item, Hectori, medico, de mandato regis, xij s. Item, Patricio, clerico liberacionis domus domini nostri regis, iiij li., de quibus respondebit. Item, eidem Patricio, ^{Patricius, clericus, respondebit.} pro quinque celdris frumenti, emptis ad vsum regis, x li. vij s. Item, Johanni de Colonia, impressori, de mandato regis, xiiij li. vj s. viij d. Item, magistro Jacobo, monetario, vj s. viij d., quos mutuauit domino nostro regi. Item, Ade Tore, pro vino del Ryn, empto ad vsum regis, xv s. Item, pro auro et argento, pro cultelio regis, vij s. iij d. Item, eidem Ade, pro octodecim lagenis vini, liberatis Patricio, clerico, ad vsum regis, xxxvj s. Item, predictis Ade Tore, et Johanni, aurifabro, pro feodis suis per tempus compoti, videlicet, de qualibet libra fabricata vnum denarium capiendo, xv li. ix s. iiij d. Item, eidem Johanni, aurifabro, pro feodo suo, pro claua, a festo Pentecostes vltimo preterito, vsque in diem huius compoti, capiendo, videlicet, de duabus millibus, iiij^cxlviij li. x s. x d., post dictum festum fabricatis, de qualibet, videlicet, libra capiendo vnum obolum, v li. xxij d.

Summa totalis expense, cxiiij li. xvij s. iiij d. Et sic superexpendit, viij li. vij s. et ij d.

[IN DORSO.]¹

Item, episcopo Orcadie, de predictis quatuor terminis, x li., per literam ipsius de recepto. Item, episcopo Cathanie, de predictis quatuor terminis, vj li. xiiij s. iiij d. Item, Malcolmo Wryth, et aliis heredibus quondam Ricardi filii Radulphi, pro feodo suo, quod se extendit ad decem libras per annum, quousque sibi prouideatur de tantis terris per regem, de predictis quatuor terminis, xx li.

¹ The first account is illegible, except five lines at the end.

Summa huius expense, cccxxvj li. x s. Et sic debent iij s. iij d.; quos soluerunt domino Waltero de Byger, locumtenenti camerarii, super compotum. Et sic eque, de quibus idem Walterus respondebit.

Perth. Compotum magistri Roberti de Gatmylk et Gilberti Gerland, balliuorum burgi de Perth, redditum apud Dunde, xxj die Marci, anno, etc., quinquagesimo octauo, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis et expensis suis, de firmis dicti burgi, a festo Sancti Martini, anni, etc., quinquagesimi septimi, ipso termino incluso, vsque in diem huius compoti, et sic de tribus terminis.

In primis, onerant se de lx li., de firmis dicti burgi de predictis tribus terminis. Et nihil hic de firmis dicti burgi, nec de piscaria de termino proximo preterito, quia in manu senescalli. Et nihil hic de firmis molendini, quia in manu domini Johannis de Danyellistoun. Summa patet.

Normannus de
Lesley respon-
debit.

Laurencius
Gelibrand
respondebit.

Patricius,
clericus,
respondebit.

Expense eorundem. In primis, computant in solucione facta Johanni de Petscotty, locumtenenti Normanni de Lesley, tunc camerarii, confitenti receptum super compotum, viij li. Et liiij s. vj d., liberatos in denariatis domino Laurencio Gelibrand, tunc senescallo domus domine regine, per literas Normanni de Lesley, tunc camerarii, de precepto, et ipsius domini Laurencii de recepto, ostensas super compotum. Et xix s. vj d., pro septem doleis vacuis, vna pipa, et duabus cunis, emptis pro primo parlamento regis, tento apud Sconam proximo post ipsius liberacionem, et liberatis domino Johanni de Leys, tunc clerico liberacionis domus regis. Et xxxiij li. viij s. viij d., liberatos Patricio, clerico liberacionis domus domini nostri regis, in diuersis denariatis, ad vsum domini nostri regis captis et expenditis, vt patet per tria paria literarum ipsius Patricii de recepto, ostensarum super compotum, de quibus respondebit. Et xvij li. xvij s. xj d., liberatos domino Willelmo de Vaux, tunc senescallo

domus domini nostri regis, in diuersis denariatis, ad vsum domini nostri regis captis et expeditis, vt patet per literam ipsius domini Willelmi de recepto, ostensam super compotum, de quibus respondebit. Et xxxix li. xiiij s., liberatos domino Waltero de Byger, tunc clerico garde robe domini nostri regis, in diuersis denariatis, captis ad vsum domini nostri regis, vt patet per literas ipsius domini Walteri de recepto, ostensas super compotum, de quibus respondebit. Et viij li. iiij s., liberatos Laurencio de dispensa burgensi de Perth, per literam de precepto domini nostri regis, ostensam super compotum, pro vino ad vsum domini nostri regis predicti, capto ab eodem. Et viij s., pro molacione quatuor celdrarum frumenti, ad prouidenciam domini nostri regis, per diuersas vices. Et viij s., pro molacione quatuor celdrarum brasei et duarum celdrarum frumenti Fratrum Predicatorum de Perth. Et liij s. iiij d., liberatos predictis Fratribus, de termino Sancti Martini vltimo preterito, de elemosina regis.

Willelmus de
Vaux respon-
debit.

Walterus de
Byger respon-
debit.

Summa huius expense, cxv li. vij s. xd. Et sic superexpenderit lv li. vij s. xj d. De qua summa, decidunt xj li. vj s., quia duplicatam allocationem receperunt in compoto suo precedenti. Et sic superexpidunt xliij li. xv d.

Et notandum, quod balliui et burgenses de Perth petunt xxj li. xv s., pro diuersis denariatis, liberatis domino Waltero de Byger, ad vsum domini nostri regis, tempore quo dominus rex extitit liberatus super obsidem; quam summam senescallus Scocie manucepit domino nostro regi ad soluendum predictis balliuis et burgensibus, quod hucusque non compleuit, super quo consulatur rex. Et memorandum, quod nihil hic de annua pensione xxvj marcarum et x solidorum, debitorum cancellario de molendino, quia soluebantur in expensis regiis, de consensu cancellarii.

Et Consulatur rex.

Compotum Hugonis filii Roberti, Daudis de Ross, et Willelmi Gollan, balliuorum de Lynlitheu, redditum apud Lythcu. Dunde, xxvij die Marcii, anno supradicto, per Willelmum

de Sawelton, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis de firmis dicti burgi, a festo Pentecostes, anno supradicto, vsque in diem huius compoti, et sic de duobus terminis Pentecostes et Sancti Martini, vltimo preteritis.

In primis, onerat se de v li. vj s. viij d., de firmis dicti burgi, de predictis terminis, vt patet per assedacionem Normanni de Lesley, tunc locumtenentis camerarii Scocie. Summa patet. De qua, computat in solucione facta Thome comiti de Marr, camerario Scocie, per literam ipsius de precepto, ostensam super compotum, xlviij s. vj d. de quibus respondebit. Item, xlviij s. vj d., liberatos domino Waltero de Byger, locumtenenti camerarii, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum. Item, ix s. viij d., liberatos monialibus de Manuell, pro decimo denario firmarum dicti burgi, de predictis duobus terminis.

Comes de Mar
respondebit.

Walterus de
Byger respon-
debit.

Summa, v li. vj s. viij d. Et sic eque.

Nota.

Et notandum, quod nihil hic de firmis dicti burgi de termino Sancti Martini, anno Domini quinquagesimo septimo, quia balliui de termino predicto non comparuerunt.

Hadyng-
ton.

Compotum Johannis de Heton, Patricii Gourley, et Ricardi de Ayton, balliuorum de Hadyngton, redditum apud Dundee, penultimo die Marci, anno Domini, etc., quinquagesimo nono, coram auditoribus predictis, de omnibus receptis suis et expensis, de firmis dicti burgi, a festo Pentecostes, anno Domini, etc., quinquagesimo octauo, vsque in diem huius compoti, et sic de duobus terminis, videlicet, dictorum Pentecostes et Sancti Martini sequentibus. In primis, onerant se de liij s. iiij d., de firmis dicti burgi, de predictis duobus terminis, per assedacionem factam per comitem de Angus, tunc camerarium. Summa patet. De qua, computant in solucione facta Ade Wyot, per

preceptum comitis de Marr, camerarium, et per literas ipsius Ade recepti, ostensas super compotum, xij s. iiij d., de quibus idem comes respondebit. Item, xij s. iiij d., liberatos Alexandro Gelyot, locumtenenti comitis de Mar, camerarii, vt patet per literam ipsius Alexandri de recepto, ostensam super compotum, de quibus idem comes respondebit. Item, xxiiij s. iij d., liberatos domino Waltero de Byger, tunc clerico gardrobe, in diuersis denariatis ad gardrobam domini regis, de quibus respondebit.

Summa huius expense, l s. xj d. Et sic debent ij s. v d., quos soluunt super compotum domino Waltero de Byger, locumtenenti camerarii, de quibus respondebit.

Comes de Mar respondebit.

Comes de Mar respondebit.

Walterus de Byger, clericus gardrobe, respondebit.

Walterus de Byger, camerarius, respondebit.

Et notandum, quod nihil hic de firmis burgi de Hadyngton de termino Sancti Martini, anno, etc., quinquagesimo septimo, quia balliui dicti termini non comparuerunt.

Nota.

Compotum Rogeri Phipill et Thome Joce, balliuorum burgi de Inuerkethyn, redditum apud Dundee, penultimo die Marci, anno Domini, etc., lxx°, coram auditoribus supradictis, de omnibus receptis suis et expensis, a termino Sancti Martini, anni Domini, etc., quinquagesimi septimi, vsque in diem huius compoti, et sic de tribus terminis.

Inuerkethyn.

In primis, onerant se de viij li., de firmis dicti burgi de dictis tribus terminis. Summa patet. De qua, computant in solucione facta Normanno de Lesley, tunc locumtenenti camerarii, liij s. et iiij d., per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, de quibus respondebit. Item, xl s., liberatos Alexandro Gilyot, tunc locumtenenti camerarii, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, de quibus comes de Marr, camerarius, respondebit. Item, liij s. et iiij d., liberatos domino Waltero de Byger, tunc locumtenenti camerarii, per literam ipsius de recepto, ostensam super compotum, de quibus respondebit. Item, vj s., liberatos predicto domino Waltero, tunc clerico gardrobe, in diuersis cariagiis, de quibus respondebit. Item, xij . . . liberat. in cariagio duorum equorum